

شورای شهر با ساخت تونل از بودجه شهر مخالف است

سرمایه گذاری خصوصی تنها راه ساخت تونل صیاد

حیدر خا ابراهیم زاده
H.ebrahimzade@fdn.ir

عطش ساخت پروژه‌های عظیم در شهرداری تهران پایان ندارد. حالا بعد از دوطبقه شدن بزرگراه‌های تهران، باید منتظر تونل‌های سه‌طبقه بود. شهرداری اعلام کرده مطالعات طرحی را آغاز کرده تا در بزرگراه صیاد شیرازی یک تونل سه طبقه بسازد. براساس این طرح این تونل از میدان سپاه آغاز شده و پس از عبور از میدان بهارستان و محدوده بازار به منطقه شوش و بزرگراه آزادگان می‌رسد.

مازیز حسینی، معاون عمرانی شهردار تهران گفته این تونل به‌گونه‌ای طراحی می‌شود که قبل از رسیدن به میدان شوش هیچ ورودی و خروجی‌ای به سطح خیابان نداشته باشد.» البته گویا قرار بر این است که داخل تونل پارکینگ‌هایی ساخته شود تا مردم بتوانند خودروی خود را آنجا پارک کنند و وارد محدوده بازار شوند.

ابعاد عظیم این طرح آنجا مشخص می‌شود که پیش‌بینی اولیه درباره بودجه آن نزدیک به شش هزار میلیارد تومان است. تجربه اجرای این‌گونه پروژه‌ها در شهرداری نشان می‌دهد هرگز هزینه پیاپی این پروژه‌ها به پیش‌بینی اولیه حتی نزدیک هم نیست. تونل توحید با برآورد اولیه ۲۰۰ میلیارد تومان آغاز شد اما در آخرین آماری که ارائه شد پروژه به ۸۰۰ میلیارد تومان رسید و درنهایت هم هرگز رقم قطعی ساخت این تونل اعلام نشد. تونل نیاش و بزرگراه صدر هم با برآورد اولیه ۶۴۰ میلیارد تومان شروع شدند، اما تا امروز براساس آماری که شورای شهر ارائه کرده است بیش از سه هزار میلیارد تومان صرف ساخت این پروژه شده است.

الهام کاظمی
E.kazemi@fdn.ir

فعالیت‌های معاونت امور زنان در دولت یازدهم و همچنین استفاده از سازمان‌های مردم‌نهاد در جهت بررسی مسائل مرتبط با زنان در جامعه، برخی را نگران کرده است. نشست به‌منظور نقد همین اقدامات از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد و در این نشست سخنران آن که فرشته روح افزا، مسئول معاونت خواهران سازمان بسیج دانشجویی بود، انتقادهایی از روند فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد مطرح کرد. قرار است اسفند امسال کمیسیون مقام زن در نیویورک برگزار شود. یکی از سخنرانان این نشست در سال گذشته، شهین‌دخت مولاوردی بود. امسال هم قرار است برخی از ان‌جی‌اوها در این نشست حضور داشته باشند. در این خصوص افرادی همچون زهرا باستانی در حوزه سلامت زنان، فهیمه فرهمندپور در حوزه



در ۲۰ سال گذشته اتفاق افتاده است

تخریب ۵ هزار هکتار از باغ‌های تهران

فرهیختگان| تهران در سال‌های اخیر پنج هزار هکتار از باغ‌هایش را از دست داده است. این موضوع را محمد حقانی، رئیس کمیته محیط‌زیست شورای شهر تهران اعلام کرده است. او در نشست خبری دیروز با اشاره به اینکه تهران ۱۴ هزار هکتار باغ داشته که در ۲۰ سال گذشته ۵ هزار هکتار آن از بین رفته، گفته که در صورت تداوم این موضوع شهر تهران غیرقابل زندگی خواهد بود.

حقانی همچنین به از بین رفتن باغ‌های طرشت و سوهانک اشاره و اضافه کرده است این باغ‌ها نفس‌های آخر خود را می‌کشند و ابراز امیدواری کرده شورای عالی معماری و شهرسازی پیگیر حفظ باغ‌های تهران باشد.

حقانی همچنین به موضوع تفکیک زباله از مبدا اشاره کرده و گفته روزانه ۶۵۰۰ تن زباله در تهران تولید می‌شود و هزار تن زباله نیز از شهرهای اطراف برای دفن به تهران آورده می‌شود.

این در حالی است که براساس قانون سال ۸۳ باید شهرداری تا سال ۹۰ اقدام ویژه‌ای در راستای تفکیک زباله از مبدا انجام می‌داد و تاکنون این مساله محقق نشده است.

رئیس کمیته محیط‌زیست شورا از بحران آب هم گفته و اضافه کرده «نبود برنامه‌ریزی لازم و مدیریت نایجای گذشتگان و همچنین مصرف‌گرایی زیاد تهرانی‌ها سبب ایجاد بحران آب شده است، چراکه تهرانی‌ها حداقل سه برابر سایر شهروندان آسیایی و اروپایی آب مصرف می‌کنند و در این زمینه الگوی مصرف را رعایت نمی‌کنند.» به اعتقاد حقانی حتی طبیعت با تهران قهر کرده است و در شهر تهران سطح آب‌های زیرزمینی ۶۰ سانتی‌متر افت کرده است؛ به علت اینکه حدود ۵۰۰ حلقه چاه حفر شده تا حدود نیمی از آب شرب تهران را تامین کند.

گواهینامه ۵۰۰+ راننده در آستانه توقیف

فرهیختگان: رئیس‌پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی از در آستانه توقیف قرار گرفتن گواهینامه رانندگی قریب به پنج هزار راننده خبر داد. سردار اسکندر مومنی در این باره گفت: «در حال حاضر حدود پنج هزار راننده در آستانه توقیف‌شدن گواهینامه رانندگی خود هستند، چراکه مجموع نمره منفی‌شان از عدد ۲۰ عبور کرده و در آستانه رسیدن به ۲۵ یا ۳۰ است.» او درباره احتمال اتخاذ سیاست‌های تشویقی برای بخشش رانندگان متخلف در ایام نوروز نیز به ایسنا گفت: «بخشی از تصمیم‌گیری درباره سیاست‌های تشویقی یا تشویقی تماما برعهده پلیس نیست، اما به دنبال این موضوع هستیم که در ایام نوروز برای آن دسته از رانندگانی که تخلفی مرتکب نشده‌اند، سیاست‌های تشویقی را اعمال کنیم.»

گزارش خبری

یک میلیون کودک زیر ۱۸ سال بدون تابعیت در ایران، شهروند درجه‌دومی شوند؟
تابعیت؛ در ازای حذف یارانه

روزی نیست که در خیابان‌های همین کلاشهر دودآلود با تصویر تکراری کودکی که در حال فروشندگی است یا در سسر در زیاله‌ها فرو برده روبه‌رو نشویم. تصویری که گویی تکرارش از شدت تکان‌دهندگی‌اش، کم کرده و این کودکان را به نمادهای کلاشهرها تبدیل کرده است. تعدادشان کم نیست و اغلب آنها یک مساله مشترک دارند؛ نداشتن شناسنامه. برخی از آنها اتباع کشور افغانستان هستند و برخی با وجود داشتن مادر ایرانی و حتی تولد در ایران، باز هم مشمول دریافت اوراق تابعیت ایرانی نشده‌اند. کودکانی که با وجود تولد در خاک ایران، هنوز روی کاغذ، سرزمینی ندارند و براساس قوانین، سرزمین مادرشان آنها را به فرزندی قبول نمی‌کند.

براساس آخرین آمار، تعداد کودکان زیر ۱۸ سال بدون تابعیت در ایران بیش از یک میلیون نفر است، که از حقوق شهروندی محروم هستند. این در حالی است که هزار چندین راه‌حل‌هایی برای این معضل بزرگ پیشنهاد می‌شود که کنوانسیون حقوق کودک راه که ایران نیز از امضاکنندگان است، تحت تأثیر قرار می‌دهد. دیروز یکی از اعضای هیأت‌رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با تأکید بر ضرورت تعیین تکلیف سریع‌تر تابعیت کودکان زیر ۱۸ سال پیشنهاد کرد که دولت می‌تواند برای رفع بار مالی این طرح، به افراد مورد نظر یارانه پرداخت نکند، اما تابعیت ایرانی را به فرزندان زنان ایرانی و شوهران خارجی اختصاص دهد. طرح تابعیت فرزندان زنان ایرانی که شوهران خارجی دارند، چندی پیش به دلیل بار مالی از سوی شورای نگهبان رد شده بود، این در حالی است که به گفته فعالان این حوزه، عدم تعیین تکلیف در این حوزه می‌تواند تبعات فرهنگی و سیاسی و اجتماعی زیادی برای کشور داشته باشد.

ابوالفضل ابوترابی با اشاره به اینکه طرح مذکور در حال حاضر در کمیسیون قضایی در دست بررسی است، به خانه ملت گفته است: «مقرر شده که دولت مساله بار مالی این طرح را مرتفع کند، در دولت قبل وزیر دادگستری مامور پیگیری این موضوع شد، اما متأسفانه نتنها در دولت قبل بلکه در این دولت هم هیچ اقدامی در مورد تعیین تکلیف تابعیت فرزندان زنان ایرانی که شوهران خارجی دارند انجام نگرفته است.» در همین زمینه فاطمه اشرفی، رئیس موسسه حمایت از زنان و کودکان اتباع خارجی درباره پیشنهاد این نماینده مجلس به فرهیختگان می‌گوید: «وضعیت این کودکان باید به‌عنوان یک واقعیت اجتماعی پذیرفته شود و هر پیشنهادی که در جهت تعیین تکلیف وضعیت آنها باشد می‌تواند موثر باشد.» او اعلام به اینکه غالب این بچه‌ها متولد ایران هستند و برای خودشان حقی قائلند، می‌گوید: «این یک مساله اجتماعی در ایران است که با بی‌مبالاتی و عدم توجه مناسب، تبدیل به یک بحران اجتماعی خواهد شد. براساس قانون این کودکان بعد از پایان ۱۸ سالگی می‌توانند مراحل اداری را برای گرفتن تابعیت مادر طی کنند. این در حالی است که تا ۱۸ سالگی از تمامی حقوق شهروندی محروم بوده‌اند و این موضوع صدمات زیادی را از نظر روانی و اجتماعی به این افراد خواهد زد.» به گفته اشرفی این افراد تا ۱۸ سالگی عملاً از آموزش عمومی و دسترسی به خدمات بهداشتی محروم خواهند بود.

حال به نظر می‌رسد با نادیده گرفتن این موضوع یک مساله و دغدغه جدی برای نظام اجتماعی و سیاسی کشور ایجاد خواهد شد.

آموزش

مردان ۱۹ درصد معلمان پایتخت

فرهیختگان| مردان تنها ۱۹ درصد از معلمان پایتخت هستند و آموزش‌وپرورش به دنبال تدبیری برای برقراری تعادل میان نیروی انسانی زن و مرد در سال آینده است. این خبر را اسفندیار چهاربند، مدیرکل آموزش‌وپرورش شهر تهران، تهران، اعلام می‌کند. او با بیان اینکه به‌شدت در بحث نیروی انسانی مرد دچار کمبود هستیم، گفته است: «از مجموع نیروی انسانی در شهر تهران، ۱۹ درصد مرد و بقیه زن هستند.» به گفته او، این موضوع در ساماندهی نیروی انسانی سال تحصیلی آینده مورد توجه قرار دارد و باید تلاش کنیم تعادلی میان این دوجنسیت برقرار کنیم. مدیرکل آموزش‌وپرورش شهر تهران در ادامه با بیان اینکه امسال در بخشنامه ساماندهی نیروهای انسانی به ثبات شغلی معلمان توجه داشتیم، به ایسنا گفت: «آسیب‌شناسی ساماندهی پارسال نشان می‌داد که چون جابه‌جایی از مدرسه در حیطه اختیارات مدیران مدرسه و مدیران مقاطع تحصیلی در هر منطقه بود، سرنوشته معلمان تحت‌الشعاع قرار می‌گرفت و معیاری در این زمینه نداشتیم.» او تأکید کرده که از سال آینده جابه‌جایی نیروهای انسانی منوط به نظر کمیته نیروی انسانی در مناطق بود.

«کمیسیون مقام زن» بهانه جدید حمله به دولت

مدیریت و قدرت و سهیلا جلودارزاده در حوزه اقتصاد و کارآفرینی سخنرانی خواهند کرد. این کمیسیون در حوزه برابری جنسیتی و خشونت علیه زنان برگزار می‌شود.

روح‌افزا که سمت معاونت‌آموزش زنان شورای عالی انقلاب فرهنگی را در کارنامه خود دارد با انتقاد از مباحثی که قرار است از سوی نمایندگان ایرانی در این کمیسیون ارائه شود، یادآور شد که ما چنین دیدگاه‌هایی مخالفیم و معتقدیم افرادی با این‌ن طرز تفکر، آسیب‌های بیشتری به زنان جامعه وارد خواهند کرد و مشکلات زنان ما افزایش پیدا می‌کند. او با اشاره به اینکه این سمن‌ها با ارائه آمارهای نادرست سعی در سیاه‌نمایی

معاونت زنان ریاست‌جمهوری جزء بخش‌هایی بوده که کمی

پیش از دیگر بخش‌های دولتی مورد حمله دلوایسان قرار گرفته است

”

توضیح دادیم و پرنزن‌ها مبتنی‌بر استانداردهای لازم باشند. معمولاً کمک‌هایی به این سمن‌ها می‌شود و در حال حاضر ما هنوز در حال بررسی هستیم که کمک مالی به چه صورتی باشد. این‌طور نیست که معاونت هزینه کل سفر این سمن‌ها را پرداخت کند. سقفی را در نظر گرفتیم که به هر سمن بین ۱۵۰۰ تا دو هزار دلار کمک شود. این موضوع هنوز در حال بررسی است که نحوه پرداخت به چه صورت باشد.

امروز جلسه‌ای در شورای عالی انقلاب فرهنگی بود که از فعالیت برخی سمن‌ها در مورد آموزش پیشگیری از ایدز انتقاد شد و فعالیت آنها را در راستای ترویج فحشا عنوان کرده بود. نظر شما چیست؟

سمنی هست که در حوزه‌ای که مرتبط با سلامتی است، فعالیت دارند.

اینجا تنها یک شاخه آن را گرفتند. بیاوند بررسی کنند که محتوای اینها به سمت آموزش‌های جنسی رفته است واقعا؟ اینها آموزش‌های پیشگیرانه انجام می‌دهند که با رویکرد انسانی به ترویج عفت و پرهیز از توجه به هوای نفس می‌پردازد و همه اینها بازگشت به ارزش‌هاست که می‌تواند جامعه ما را از مسائلی که متناسب با فرهنگ ما نیست مانند ایدز، حفاظت کند.

زنان

زنان، فعالیت آنها را نوعی ژست سیاسی دانست که باعث ائتلاف سرمایه کشور می‌شود که می‌شود در زمینه‌های دیگر در حوزه زنان مصرف شود. او با اشاره به اینکه زنان ما از زمانی که افکار فمینیستی در جامعه رواج پیدا کرده است با انواع آسیب‌های اجتماعی مواجه شده‌اند، افکار فمینیستی را بالای جان زنان کشور خواند. او مشکل اصلی زنان ایرانی را نداشتن و نرسیدن به جایگاه واقعی خود، مشکل ازدواج، القای تفکر فمینیستی در مورد داشتن مدرک برای رساندن خود به آرمان‌های زنان ایده‌آل و همچنین بحران بی‌هویتی خواند، که این مشکلات با ارائه یک الگوی اسلامی به آنها قابل حل است. گرچه معاونت امور زنان ریاست‌جمهوری همواره به فعالیت در چارچوب قانون و موازین اخلاقی و دینی تأکید کرده، اما این معاونت جزء بخش‌هایی بوده که کمی بیش از دیگر بخش‌های دولتی مورد حمله دلوایسان قرار گرفته است.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی

شماره مناقصه (۴۷-۹۳)

شرکت گاز استان قزوین در نظر دارد مناقصه زیر را با مشخصات و شرایط کلی مندرج در اسناد مناقصه مربوطه به شرکت ذیصلاح و کارنامید.

موضوع مناقصه: تهیه مصالح و اجرای عملیات احداث ساختمان اداره گاز شهر شریف آباد شامل: الف: احداث ساختمان به متر ۴۲۱،۸۴ متر مربع

ب- دیوار کشی محوطه به متر ۵۳۸ متر طول

د- محوطه سازی به متر ۱۴۰،۹ متر مربع

کد فراخوان پایگاه اطلاع رسانی مناقصات : ۱۳۹۴/۰۱۲

*دارا بودن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر با رتبه ۵ یا بالاتر در رشته ساختمان وابینه از معاونت برنامه ریزی ونظارت راهبردی ریاست جمهوری

محل ارائه خدمات ومدت اجرای موضوع مناقصه: شهر شریف آباد – به مدت ۴۵۰ روز

نوع ضمانتنامه : (ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد)

مبلغ ضمانتنامه: ۲۰/۹۰۰/۰۰۰ ریال

محل دریافت کاربرگهای استعمال ارزیابی کیفی: ۱- طبقه سوم دستگاه مناقصه گزرا- امور قراردادها- اتاق ۳۱۵

۲- پایگاه اینترنتی شرکت گاز استان قزوین به نشانی WWW.nigc-qazvin.ir- ۳- پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصه به نشانی http://iets.mporg.ir

زمان مهلت دریافت کاربرگهای استعمال ارزیابی کیفی:پس از انتشار آگهی نوبت اول- روز ۱۳

محل تحویل کاربرگهای استعمال ارزیابی کیفی: طبقه همکف دستگاه مناقصه گزرا- دبیرخانه (اتاق ۶-۱۱۱)

مهلت تکمیل وتحویل کاربرگهای استعمال ارزیابی کیفی: حداکثر ۲۴روز پس از آخرین مهلت دریافت کاربرگهای ارزیابی کیفی

زمان ومکان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی : ساعت ۱۵ - مورخ۹۴/۰۱/۱۹ - ساختمان مرکزی- سالن اجتماعات

از شرکتهای واجد صلاحیت دعوت می شود جهت دریافت اطلاعات بیشتر ، به نشانی اینترنتی شرکت به آدرس:

WWW.nigc-qazvin.irويا پایگاه اطلاع رسانی مناقصات به آدرس: http://iets.mporg.ir مراجعه نمایند.

چاپ نوبت اول: ۱۳۹۳/۱۲/۱۰ چاپ نوبت دوم: ۱۳۹۳/۱۲/۱۱

روابط عمومی شرکت گاز استان قزوین

گاز را ایمن و بهینه مصرف کنیم



شرکت گاز استان قزوین